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	TË DHËNAT BAZIKE TË LËNDËS

	TITULLI I LËNDËS:
	Teknikë kompozicionale II

	NIVELI:
	Bachelor

	STATUSI:
	Obligative

	VLERA E KREDIVE:
	4 (2+2)

	VITI I STUDIMEVE:
	III ( semestri V dhe VI )

	NUMRI I ORËVE
	2+0

	MËSIMDHËNËSI:
	Dafina Zeqiri Nushi

	PLANI I DIZAJNUAR I MËSIMIT

	TEMAT MËSIMORE


	JAVA -I-
	Hyrje në kontrapunktin serial të shek. 20-të.
Seria me dymbëdhjetë tinguj.

	JAVA -II-
	Njëzërëshi

	JAVA -III-
	Dyzërëshi

	JAVA -IV-
	Inversion-Retrogradë-Retrograda në inversion

	JAVA -V-
	Invencione dyzërëshe me original dhe inversion

	JAVA -VI-
	Dyzërëshi me të gjitha format e serisë

	JAVA -VII-
	Trezërëshi

	JAVA -VIII-
	Zgjerimi I rregullave të përsëritjes së tingujve

	JAVA -IX-
	Transponimi I formave të serisë

	JAVA -X-
	Ndërtimi I formave të mëdha

	JAVA -XI-
	Seri të veçanta

	JAVA -XII-
	Punimi përfundimtar dhe analiza të kontrapunktit serial

	JAVA -XIII-
	Teknika e gjuhës muzikore të Oliver Messiaen. 
Bukuria e pamundësive dhe marrëdhëniet e lëndëve të ndryshme.

	JAVA -XIV-
	Ragavardhana, ritëm hindus.Ritmet me vlera të shtuara.

	JAVA -XV-
	Ritmet e zmadhuara ose të zvogëluara dhe tabela e tyra.

	JAVA -XVI-
	Ritmet e pakthyeshëm.

	JAVA -XVII-

	Poliritmia dhe pedalet ritmike

	JAVA -XVIII-

	Shkrimet ritmike

	JAVA -XIX-

	Melodi dhe konture melodike

	JAVA -XX-

	Kënga e zogjve. Zhvillimi melodik.

	JAVA -XXI-

	Fraza lied, frazat dypjesore dhe fraza trepjesore.

	JAVA -XXII-

	Fuga, sonata. Format e të kënduarit gregorian.

	JAVA -XXIII-

	Harmonia, Debussy, tingujt e shtuar.

	JAVA -XXIV-

	Akorde të veçanta, bashkësitë e akordeve dhe lista e renditjeve të akordeve.

	JAVA -XXV-

	Zmadhimi I tingujve ndihmës.Modet me transport të kufizuar.

	JAVA -XXVI-

	Modet me transport të kufizuar. 

	JAVA -XXVII-

	Modulimet e modeve me transport të kufizuar dhe marrëdhëniet e tyre me tonalitet Dur.

	JAVA -XXVIII-

	Marrëdhëniet e modeve me transport të kufizuar me muzikat modale, atonale, politonale dhe me muzikën me çerektone.

	JAVA -XXIX-

	Polimodaliteti.

	JAVA -XXX-

	Analizë dhe punimi përfundimtar.
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